__
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
зl ,/ о. tю,/а Np 3.ЗГГ

Во'ltгоград

О переоформлении лицензии на медицинскуIо деятельность

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г,
J\! 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности|i,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля
201.2 г. Ns 291 "О лицензировании медицинской деятельнооти (за
исключеЕием указанной деятельности, осуществляемой медиriинскими
организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранениlI, на территории инновационного центра "Сколково"),
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014 г.
N9 l52 "Об утверждении Положения о комитете злравоохранения
Волгоградской области", постановлением Губернатора Волгоградской
области от 24 февраля20l.4 г. N9 152 "Об утверждении административного

регламента предоставления комитетом здравоохранения Волгоградской
области государственной услуги по лицензированию медицинской
деятельности медицинских организаций (за исключением медицинских
организаций, подведомственных федераJтIьным органам исполнительной

власти, государственным академиям наук)"|,
приказываю:

1. Переоформить лицензию на медицинскую деятеJIьность бессрочно
лицензиату согласно приложению к приказу.

2. Контроль испоJIнения приказа возложи,Iь на заместителя
председателя комитета здравоохранения Волгоградской области
Н,Г.Чепурину.

Председатель комитета А.И.Себелев

Н.В.Шабанова, З0-82-83

\-7

ПРИЛОЖЕНИЕ

к прик€ву комитета
здравоохранения
Вtiлгоградской области

от3l,,lD. Ц ль зз гs-

Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,
входящими в частную систему здравоохранения, на территории

инновационного центра "Сколково")

Полное наименование: государственное бюджетное учреждение
здравоохранения "Волгоградский областной клинический
противотуберкулезный диспансер".

Сокращенное наименование: ГБУЗ "ВОКПД"
Фирменное наименование: нет
Организационно-правовая форма юридического лица:

государственное учреждение здравоохранения.
Адрес места нахождения юридического лица:
400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

им. В.И.Ленина,54.
огрн l023403439861
инн з444011200
Лицензия Л9 ЛО-З4-01-003 1б1 от 29 сентября 201б года, сроком

действия с 29 сентября 201б года предоставленная государственному
бюджетному учреждению здравоохранения "Волгоградский областной
клинический противотуберкулезный диспансер" комитетом
здравоохранения Волгоградской области переоформлена на
Ns ЛО-34-01-003989, лицензия действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: нzulичие в лицензии перечня

работ, услуг, которые выполняются, оказываются в составе медицинской
деятельности, если нормативными правовыми актами Российской
Федерации в указанный перечень внесены изменения и намерение
лицензиата внести изменения в указанный в лицензии перечень
выполняемьIх работ, оказываемых услуг, составляющих ме4ицинск}aю
деятельность, которые лицензиат намерен выполнять, оказывать по
адресам мест осуществления медицинской деятельности:

Алреса мест осуществления медицинской деятельности:
1. 400005, Волгоградская область, город Волгоград, проспект

им. В.И. Ленина,54.
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаЕии первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии;
лабораторноЙ диагностике; медицинскоЙ статистике; операционному делу;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциона,чьной
диагностике.

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях организуются и выполняются работы
(услуги) по: акушерству и гинекологии (за исключеIIием
использования вспомогательных репродуктивных техно.lIогий и
искусственного прерывания беременности); клинической лабораторной
диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью;
оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации);
офтальмологии; рентгенологии; стоматологии терапевтической;
травматологии и ортопедии; физиотерапии; фтизиатрии.

При оказании специ€lJlизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: аллергологии и иммунологии; анестезиоJIогии
и реаниматологии; бактериологии; диетологии; клинической лабораторной
диагностике; неврологии; операционному делу; организации
здравоохранения и обществеЕному здоровью; организации сестринского
дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;
терапии; торакальной хирургии; трансфузиологии; ультразвуковой
диагностике; урологии; фтизиатрии; функциональной диагностике;
хирургии; эндокринологии; эндоскопии,

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым).

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизё качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

2. 400119, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Аджарская, 9, Амбулаторное отделение J\! 2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специarпизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу.

при оказании первичной специаlIизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторнь]х условиях по: организации здравоохранения и
общественному здоровью; рентгенологии; фтизиатрии.

,,

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

3. 400080, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Мачтозаводская, 13 8. Амбулаторное отделение J\Ъ 3

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕIлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу
в педиатрии.

при оказании первичной специu}лизированной медико-Санитарной
помощи в амбулаторных по: клинической лабораторной диагностике;
организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии;
фтизиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по:

при проведении медицинских экспертиз по; экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

4. 400021, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. Жуковского, l. Структурное подразделение J\Ъ З.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуIощие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной
диагностике.

при оказании первичной специ€rлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной
диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью;
рентгенологии ; фтизиатрии.

При окaвании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги) по:

при оказании специ€rлизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по; клинической лабораторной ди?iностике;
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; фтизиатрии;
функциональной диагностике.

При rIроведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

5. 400065, Волгоградская область, город Волгоград, улица
Ополченская, 40а. Структурное подразделение }lb 1

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специ€шизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской
статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сеаrринскому
делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной
диагностике;

при оказании первичной специ€шизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной
диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью;

рентгенологии; стоматологии терапевтической; физиотерапии;
фтизиатрии; фун кчиональной диагностике.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при окaвании специ€lJIизированной медицинской помощи в
стационарных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной
диагностике; организации сестринского дела; рентrенологии;
сестринскому делу; фтизиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

6. 400040, Волгоградская область, город Волгоград, улица
им. генерапа Штеменко, 49. Струкryрное подразделение Ns 2

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; мед,ицинской
статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сесiринскому
делу; физиотерапии; функциональной диагностике;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной
диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному
здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной
имплантации); офтальмологии; рентгенологии; ультразвуковой
диагностике; фтизиатрии; эндокринологии.

При оказании специuшизированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специшIизироваЕной медицинской помощи в
стационарных условиях по: клинической лабораторной диагностике;
организации здравоохранения и общественному здоровью; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; ультразвуковой
диагностике; фтизиатрии; функчиональной диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медИцинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по:

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

7. 4041l0, Волгоградская область, город Волжский, улица
Набережная, 55. Структурное подразделение Ns 4

ГIри оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской
статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому
делу; стоматологии; физиотерапии; функциональной диагностик9,'

при оказании первичной сrrециализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной
диагностике; рентгенологии; физиотерапии, фтизиатрии; функциональной
диагностике.

При оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются
следующие работы (услуги):

при оказании специализированной медицинской помощи в
стациоЕарных условиях по: бактериологии; клинической лабораторной
диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью;
организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу;
физиотерапии; фтизиатрии; функциона,rьной диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз органибуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

8. 404130, Волгоградская область, город Волжский, улица
Чайковского, 9. Структурное подразделение Jф 4.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу в
педиатрии.

при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; фтизиатрЙ.

9. 40З888, Волгоградская область, город Камышин, улица
Ташкентская, 1-а. Филиал ЛЬ 1 в городе Камышине Волгоградской
области.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специмизированной, медико-санитарной помощи организуIотся и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказаЕии первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации
сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной
диагностике;

при оказании специализированной, в том числе
высокотехнологичной, медицинской помощи по: при оказании
специализированной медицинской помощи в стационарных условиJIх по:
клинической лабораторной диагностике; оргаЕизации здравоохранения и
общественному здоровью; организации сестринского дела; рентfенологии;
сестринскому делу; фтизиатрии; функциональной диагностике.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполняются следующие работы (услуги) по:

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам
(предрейсовым, послерейсовым),

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.

10. 40388б, Волгоградская область, город Камышин, улица
Народная, 2. Филим Nч 1 в городе Камышине Волгоградской области.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому
делу.

при оказании первичной специ€rлизированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по: клинической лабораторной
диагностике; фтизиатрии.

При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и
выполt{яются следующие работы (услуги):

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества
медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.